



## استقلال

۷ مرداد فراموش نشدنی

سالگرد قهرمانی  
استقلال در آسیا

سالگرد قهرمانی استقلال در آسیا سبب شد رسانه رسمی این باشگاه درباره قهرمانی در آسیا متنی را منتشر کند. در متن منتشره از سوی باشگاه استقلال می‌خوانیم: برای کسب این قهرمانی، انسان‌های زیادی از خود گذشتند و این جام را به هواداران استقلال و فوتبال ایران هدیه دادند. در سالروز این افتخار بی‌تکرار، جای بزرگانی چون منصور پورحیدری، رضا احدی، بونژاک و امیر دولت‌آبادی که امروز کنار ما نیستند، خالی است. بدون هیچ تردیدی، هفتم مرداد از آن روزهایی است که در تاریخ پرافتخار و غرورآفرین استقلال، درخششی خاص دارد. درخششی که رقبا تلاش می‌کنند آن را کوچک جلوه دهند اما نمی‌توان واقعیت را از تاریخ پاک کرد. به احترام منصورخان بزرگ و فقید که معمار آن نسل طلایی آبی بود، کلاه از سر بر می‌داریم. بار دیگر یادآوری می‌کنیم؛ اینجا باشگاه بزرگ استقلال است، پرافتخارترین باشگاه ایرانی در آسیا. سرمان بالاست و امیدوار و پرتلاش می‌خواهیم بار دیگر در آینده‌ای که شاید دور نباشد، این افتخار را تکرار کنیم چون می‌توانیم.

لازم به ذکر است که دومین جام آسیایی استقلال توسط کاپیتان شاهین بیانی در ۷ مرداد ماه سال ۱۳۷۰ هجری شمسی بالای سر برده شد. استقلال با این قهرمانی به پرافتخارترین باشگاه فوتبال آسیا تبدیل شد و این عنوان تا ۱۹ سال بعد و قهرمانی پوهانگ استیلرز کره جنوبی در لیگ قهرمانان ۲۰۰۹ در اختیار آبی‌های پایتخت بود.

انتقاد همدانی  
از علی خطیر

قبل از اینکه علی خطیر به عنوان سرپرست مدیرعاملی باشگاه استقلال معرفی شود، صحبت از ستار همدانی بود تا به عنوان مدیرعامل در باشگاه استقلال فعالیت کند اما به هر دلیل این امکان فراهم نشد تا این چهره به عنوان مدیر در باشگاه استقلال فعالیت کند. همدانی اما با عبور از این ماجرا به منتقد درجه یک مدیریت در باشگاه استقلال تبدیل شده است. همدانی که از عملکرد علی خطیر به شدت ناراضی است این جملات را به زبان آورده است: «همین که تا به امروز بازیکنان هیچ پولی دریافت نکرده‌اند خود نشان دهند عملکرد ضعیف مدیریت باشگاه استقلال است. چیزی به شروع لیگ برتر باقی نمانده است اما شاهدیم که بازیکنان دریافتی نداشته‌اند و این وضعیت خوشایند یک باشگاه مردمی نیست. باید مدیریت باشگاه استقلال کاری انجام دهد. ادامه دادن در این شرایط هرگز ممکن نیست.» همدانی درباره اینکه تکونام چه سرنوشتی در استقلال پیدا خواهد کرد، گفت: «سرنوشت خوبی در انتظار تکونام نیست. اگر تیم فردا نتیجه نگیرد، همه چیز روی سر او آوار خواهد شد و او را مقصر باخت خواهند نامید. به اعتقاد من برخی منتظرند تکونام نتیجه نگیرد تا شکست را گردن او بیندازند.»



## علی چینی

انتقاد از وضع موجود

علی چینی جزو آن دسته از پیشکسوتانی است که نسبت به شرایط کنونی استقلال اعتراض دارد. چینی که بر خلاف برخی پیشکسوتان استقلال سکوت را در چنین شرایطی بر نمی‌تابد، این جملات را به زبان آورده است: «پیش فصل استقلال خراب شد و تیم بدون آمادگی و ناقص به سراغ لیگ خواهد رفت. عملکرد تراکتور در فصل نقل و انتقالات نسبت به سایر تیم‌ها بهتر بوده است.»



## مهدی قایدی

تسویه قطعی

مسئولان باشگاه استقلال در طول فصل پیش تمام مطالبات مهدی قایدی را پرداخت کردند. آن روزها تصور بر این بود که پرداخت بموقع حقوق این بازیکن موجب تداوم حضورش در استقلال شود اما این امتیازدهی هم سبب نشد که مهدی قایدی در استقلال باقی بماند و او بعد از پایان فصل، استقلال را به مقصد امارات و تیم الاتحاد کلباء ترک کرد. قایدی حالا شاکرد مجیدی است.



## مهرداد محمدی

غایب قطعی

حتی اگر مهرداد محمدی با مصدومیت هم مواجه نبود به دلیل اینکه باشگاه استقلال نتوانسته مدارک مورد نیاز سازمان لیگ را بموقع ارسال کند، قادر به استفاده از این بازیکن نبود. طبق قوانین مهرداد محمدی قادر به همراهی استقلال نیست. البته بحث مصدومیت او نیز جدی شده و او شرایط بازی کردن در ترکیب استقلال را ندارد و باید دید سرنوشت این بازیکن چه می‌شود؟

## تکرار ترکیب فصل پیش در ایستگاه اول

## رونمایی از استقلال؛ بدون سورپرایز

حمیدرضا عرب  
روزنامه نگار

حتی اگر مهرداد محمدی و آرمین سهرابی به دلیل دیر ارسال شدن مدارک استقلال به سازمان لیگ یا مصدومیت قادر به همراهی استقلال در بازی اول مقابل صنعت نفت آبادان بودند، اما به طور کلی حضور این دو بازیکن نیز در ترکیب اصلی استقلال تحول آنچنانی را باعث نمی‌شد. آرمین سهرابی خود سال‌ها در ترکیب استقلال بوده و نام او برای هواداران این باشگاه غریبه نیست و حالا که بعد از چند فصل حضور در ترکیب تیم گل گهر سیرجان دوباره به تیم سابق خود بازگشته است هرگز نمی‌توان از او به عنوان یک سورپرایز جالب توجه در ترکیب اصلی آبی‌ها در فصل جدید یاد کرد.

حال اینکه سهرابی به دلیل تأخیر در ارسال مدارک استقلال قادر به همراهی

تیمش نیست اما حتی اگر هم بود، حضورش در ترکیب استقلال اتفاق عجیب و غریبی محسوب نمی‌شد. تنها مهرداد محمدی است که تا حدی برای هواداران استقلال جذابیت ایجاد می‌کند و باشگاه استقلال در عمل نتوانسته در نقل و انتقالات پیش فصل طوری عمل کند که نگرانی‌های به جا مانده حاصل از جدایی ستاره‌ها را از میان ببرد.

استقلال فصل پیش با حضور سیلوا، قایدی و محبی در نهایت در جایگاه سوم لیگ برتر قرار گرفت و در فینال جام حذفی نیز شکست خورد. آن استقلال با بودن ستاره‌های عمیقاً نیازمند تقویت و بازسازی بود و انتظار می‌رفت که مدیران استقلال علاوه بر حفظ ستاره‌های فصل پیش، اقداماتی در راستای تقویت تیم انجام دهند. در واقع انتظار بود که آن ستاره‌ها حفظ شوند و به موازاتش بازیکنانی همچون سهرابی و محمدی و... نیز به ترکیب استقلال

اضافه شوند تا در عمل تغییرات در تیم جدید رؤیت شود اما هرگز چنین نشد و باشگاه استقلال آنقدر غرق در مشکلات متعدد بود و مسائل مدیریتی بحران‌های بسیاری ایجاد کرد که هم ستاره‌های فصل پیش جدا شدند و هم اینکه تصمیم‌گیران در نظر باشگاه نتوانستند بازیکنان مورد نیاز را به خدمت بگیرند. \*\*\*

با توجه به وضعیت موجود تیم استقلال در هفته اول لیگ برتر باید با بازیکنانی مقابل صنعت نفت قرار بگیرد که فصل پیش نیز بارها با پیراهن این تیم در ترکیب آبی‌ها حضور یافته و برای این تیم بازی کرده‌اند. در چهارچوب دروازه سیدحسین حسینی بازی خواهد کرد. و نشیبی را سپری کرد و با انتقادهای ریز و درشت بسیاری از سوی هواداران مواجه شد اما در هر حال حسینی به سبب سوابقی که با استقلال در لیگ دارد و قهرمانی در لیگ برتر را در کارنامه خود

گنجانده دوباره مورد اعتماد سرمربی این تیم قرار گرفت تا یک فصل کاری دیگر در ترکیب استقلال قرار بگیرد. در خط دفاع نیز حضور محمدحسین مرادمند قطعی است و در کنار او احتمالاً عارف غلامی که گفته می‌شود در روزهای آتی با استقلال قرارداد منعقد خواهد کرد به میدان خواهد رفت. اگر غلامی به هر دلیل با استقلال به توافق نرسد یا جواد نکونام به دلیل ناآمادگی این بازیکن را از ترکیب خارج کند، باید از ابوالفضل جلالی یا یک مدافع رده سنی امید در کنار مرادمند استفاده شود. غیبت چشمی در این بازی که به دلیل محرومیت اعمال خواهد شد دست سرمربی استقلال را برای بازی دادن به این چهره در پست دفاع میانی خواهد بست و اگر چشمی با محرومیت مواجه نبود، می‌توانست در این بازی به عنوان یک مدافع میانی ایفای نقش کند اما محرومیت او کار نکونام را برای انتخاب ترکیب اصلی بازی با صنعت نفت آبادان

دشواری کرده است. در دفاع راست استقلال حضور صالح حردانی قطعی است و در دفاع چپ باید از جعفر سلمانی استفاده کرد. اما در خط میانی هم دست سرمربی استقلال چندان باز نیست و باید تکیه کند به همان چهره‌های نام‌آشنایی که در دو فصل اخیر برای استقلال به میدان رفته‌اند. زبیر نیک‌نفس، مهدی مهدی‌پور، سعید مهری و آرش رضاووند گزینه‌های سرمربی استقلال برای بازی در پست هافبک میانی هستند اما اگر نکونام قصد بازی گرفتن از سه هافبک را داشته باشد یکی از این بازیکنان باید از ترکیب بیرون برود که پیش‌بینی می‌شود آن یک نفر سعید مهری باشد که خیلی دیر به تمرینات استقلال اضافه شده و از آمادگی کافی نیز به دور است. در خط حمله نیز حضور ارسلان مطهری، پیمان بابایی و کوین یامگا بسیار محتمل است.

## گزارش

## چرا توافق هفته پیش تکذیب شد؟

## اخبار ضد و نقیض درباره اسپانسر

اسپانسر باشگاه استقلال هنوز مشخص نشده و با اینکه خانی، عضو هیأت مدیره باشگاه استقلال هفته پیش رسماً اعلام کرد باشگاه با اسپانسر خود به توافق نهایی رسیده اما در عمل توافق انجام نشده و اعضای کادر فنی و بازیکنان به شدت نگران آینده خود در این باشگاه هستند. بعد از گذشت چند روز از اعلام رسمی خانی مبنی بر اینکه باشگاه استقلال با اسپانسر خود به توافق نهایی رسید، روز گذشته در کمال شگفتی اعلام شده که باشگاه استقلال قصد بررسی پیشنهاد اسپانسر خود را دارد! این خبر نشان داد که بر خلاف

ادعایی که خانی مطرح کرده، هیچ توافقی میان باشگاه استقلال و اسپانسر انجام نشده است. در این میان نام برخی شرکت‌ها و نهادهای اقتصادی به عنوان طرف معامله با باشگاه استقلال نیز مطرح شده است. از ایرانسل که باشگاه پرسپولیس را هم تحت پوشش خود دارد تا دیجی کالا و شرکت پگاه. گفته می‌شود برخی از اعضای هیأت مدیره باشگاه استقلال بی‌میل نیستند که این باشگاه با پگاه به توافق برسد و برخی هم نسبت به دیجی کالا گرایش بیشتری دارند. اینکه دلیل گرایش برخی افراد حاضر در هیأت مدیره باشگاه استقلال به این

شرکت‌ها چیست، هنوز روشن نیست اما آنچه در این برهه از اهمیت بسیاری برخوردار است این است که باشگاه استقلال باید به سرعت با اسپانسر خود به توافق برسد تا شاید قدری از بار سنگین مالی ایجاد شده روی دوش این باشگاه کاسته شود.

## ۷۰ درصد بدهی از فصل پیش

در صحبت‌هایی که اخیراً از زبان برخی بازیکنان استقلال شنیده شد، آنها صراحتاً به این مسئله مهم اشاره کردند که برخی بازیکنان حتی ۷۰ درصد از مطالبات فصل پیش خود

را دریافت نکرده‌اند! این وضعیت در حالی آینده را به خطر انداخته که جمعه هفته جاری استقلال باید اولین بازی خود در لیگ برتر را مقابل صنعت نفت آبادان خواهد کرد اما باشگاه توجه به زمان اندکی که باقی مانده مشخص نیست که سران باشگاه استقلال بتوانند اولاً بدهی از فصل پیش را تسویه کنند و در مرحله بعد بخشی از مطالبات فصل آینده را نیز پرداخت کنند. حتی سازمان لیگ به باشگاه استقلال اعلام کرده تا زمانی که بدهی‌های فصل پیش پرداخت نشود، قادر به حضور در انباشته خود را بپردازد.

